第39回市民総合スポーツ大会 壮年ソフトボール大会開催要項

第1試合:9:00~ 第2試合:10:30~ 第3試合:12:00~ 第4試合:13:30~ 第5試合:15:00~

- 1. 趣 旨 市民スポーツの普及と振興を図り、市民のスポーツへの関心と参加意識を 高めるため、市民総合スポーツ大会の一環として開催する。
- 2. 主 催 福岡市、福岡市教育委員会、(公財)福岡市スポーツ協会、NPO法人福岡市 レクレーション協会、福岡市スポーツ推進委員協議会、福岡市障がい者スポーツ 協会、各区体育振興会
- 3. 主 管 市民総合スポーツ大会実行委員会、福岡市ソフトボール協会
- 4. 大 会 期 日 令和7年10月12日(日) 予備日令和7年10月19日(日) 受付8:00~
- 5. 大会会場福岡市東区雁の巣レクリエーションセンター
- 6. 試 合 開 始 第1試合は9:00開始 第2試合目以降は前の試合4回終了時又は次試合開始予定30分前 予め配布された打順表を提出のこと。
- 7. 参加チーム 各区大会に参加し、各区体育振興会より推薦されたチームとする。 校区を代表する単独チームとし、選手を補強した場合は本大会を含め、次年度 以降の大会参加を認めない。
- 8. 出場資格 ①福岡市に居住する満35歳以上の者で、投手は40歳以上とする。
 - ②年齢は令和7年3月31日までに当該年齢に達したものとする。
 - ③チームの編成は監督・コーチ(選手兼務可)を含め、25名以内とする。
 - ④女性の参加は認めない。
- 9. 申 込 方 法 参加申込書に必要事項を記入明記の上令和7年9月25日までに到着するよう 下記宛に申し込むこと。

※大会参加申込書メール送信可:kei-051229@jcom.home.ne.jp

〒811-1344 福岡市南区三宅3-5-26-401 福岡市ソフトボール協会 久野伸一

10. 大会参加料 10,000円

参加料はチーム名を明記の上下記あてに振り込むこと

西日本シティ銀行 老司支店 普通預金 3098251 福岡市ソフトボール協会 代表者 久野伸一

- 11. 大 会 役 員 福岡市ソフトボール協会所属の審判員、記録員で行う
- 12. ル ー ル 2025年度(公財)日本ソフトボール協会競技規則による。
- 13. 試 合 方 法 ①各区を2パートに分けたトーナメント方式とし、70分を過ぎて新しいイニングに入らない。 ②7回終了時又は70分経過後同点の場合は次イニングより2回に限りタイブレイクを行う。

なお同点の場合は出場選手9名による抽選で勝敗を決定する。

- ③5回以降7点差が生じた場合は得点差コールドゲームを採用する。
- 14. 試 合 球 検定ゴム3号球とし、主催者が用意する。
- 15. 表 彰 上位3チームを表彰する。
- 16. 代表者会議 令和7年10月2日(木) 午後7:00~ 博多市民センター(博多区山王1-13-10)
- 17. 傷 害 処 置 選手の競技中の傷害事故については、主催者は応急処置をするほか一切の責任は負わない。 各チームはスポーツ安全保険に加入しておくこと。
- 18. そ の 他 ①選手は同一のユニフォームを着用し、背番号は1~99、監督は30番、コーチ31,32番とする ②フィールディングは各チームの第1試合のみとする。
 - ④ベンチは組み合わせの番号が若いほうを一塁側とする。
 - ⑤出場するチームの責任者は、チームのすべての行動に全責任を負うものとする。
 - ⑥雷鳴がかすかにでも聞こえたら、直ちに試合を中断する。
 - ⑦選手の変更は代表者会議まで変更可能とする。
- 19. 問い合わせ先 福岡市ソフトボール協会 理事長 久野 伸一 090-2502-6723